[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.02.2025
	№
	306

г. Слободской

	О внесении изменений в постановление администрации
Слободского района от 17.03.2023 № 350

	На основании решения Слободской районной думы Кировской области шестого созыва от 29.01.2025 № 40/408 «О внесении изменений в решение Слободской районной думы от 21.02.2023 № 19/190 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан в виде обеспечения и доставки твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев», постановления Правительства Кировской области от 24.12.2024  № 610 – П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66 – П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год, Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 	Внести в постановление администрации Слободского района от 17.03.2023 № 350 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан в виде обеспечения твердым топливом (дров, разделанных в виде поленьев) на территории Слободского муниципального района Кировской области» следующие изменения:
1.1. В первом абзаце постановления слова "на 2024 год " заменить словами "на 2025 год"
1.2. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан в виде обеспечения твердым топливом (дров, разделанных в виде поленьев) на территории Слободского муниципального района Кировской области следующие изменения:
1.2.1.  Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3.	 Под твердым топливом понимаются дрова, разделанные в виде поленьев. Твердое топливо предоставляется в объеме 10 плотных куб. метров однократно в 2025 году на одно жилое помещение с печным отоплением,  расположенное на территории Слободского муниципального района Кировской области. Печное отопление дровами должно быть основным способом обогрева жилого помещения».
1.3.2.   В пункте 1.4. слова "на 2024 год " заменить словами "на 2025 год".
2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальника управления социального развития Зязина С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правовые отношения с 01.01.2025.

	Глава  Слободского района
	              А.И. Костылев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg